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Karolina Romanowska jako jedna z pierwszych w Polsce złożyła
prywatny wniosek o ekshumację ofiar rzezi wołyńskiej. Z prośbą
o godny pochówek dla 18 osób, w tym członków jej rodziny,
zamordowanej  we  wsi  Ugły  w  obecnym  obwodzie  rówieńskim,
zwróciła się do prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego, a
także do ukraińskiego Instytutu Pamięci Narodowej – donosi
onet.pl.

Polski IPN już dziewięć razy składał prośby o ekshumacje ofiar
rzezi wołyńskiej, ale za każdym razem odpowiedź Ukrainy była
negatywna. Ukraina w tym samym czasie wyraziła np. zgodę na
ekshumację 74 żołnierzy Wehrmachtu.

„Wniosek o ekshumację składamy razem. Polacy i Ukraińcy, w
ramach  naszego  Stowarzyszenia  Pojednanie  Polsko-Ukraińskie.
Staramy się o ekshumację nie tylko Polaków pomordowanych, ale
także  Ukraińców,  którzy  również  zginęli  z  rąk  Ukraińskiej
Powstańczej  Armii.  Zginęli  razem  z  Polakami”  –  tłumaczy
Romanowska. „Polski rząd i polski IPN niejednokrotnie składały
takie wnioski, próbowały i za każdym razem dostawały odmowę. Z
tego,  co  wiem,  to  jeden  z  pierwszych  tego  typu  wniosków
złożony przez osobę prywatną. Czy poskutkuje? Nie wiem” –
przyznaje Polka.

„18 osób z mojej rodziny zostało zamordowanych we wsi Ugły. Na
pewno  więc  jest  to  dla  mnie  też  osobista  misja,  żeby
ekshumacje na Wołyniu odblokować. Zwłaszcza że żyją jeszcze
wciąż te osoby, które tam się urodziły, i chciałyby przed
swoją śmiercią godnie pożegnać bliskich. Mieć pewność, że nie
leżą gdzieś na polu i że to miejsce w końcu jest oznaczone. W
mojej rodzinie nigdy nie było żadnej nienawiści do narodu
ukraińskiego. Jak tylko zaczęła się wojna w 2022 r., to od
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razu ruszyliśmy z pomocą i do dziś stoimy po stronie Ukrainy.
Wiemy, że UPA w latach 40. XX w. była jedynie niewielkim
procentem  całego  społeczeństwa  ukraińskiego”  –  twierdzi
Karolina Romanowska.
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